
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О СТАН О ВЛЕН И Е

($£. 0Y. Л&ЛО п- Пограничный № . :V

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ 

населения Пограничного муниципального округа на 2020-2022 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пограничного 

муниципального района от 14.11.2019 № 660

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Пограничного муниципального района от 09.08.2013 № 451 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации на территории Пограничного муниципального района и 
порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
администрация Пограничного муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем и 
качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального округа на 
2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Пограничного 
муниципального района от 14.11.2019 № 660 (с изменениями и дополнениями, 
утвержденными постановлениями администрации Пограничного муниципального 
района от 03.04.2020 № 303), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной 
программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ 
населения Пограничного муниципального округа на 2020-2022 годы» изложить в 
следующей редакции:



Объемы и
источники
финансирования

Общий объем финансирования Программы составляет 
7913,08775 тыс. рублей, из них:

2020 г. -  7913,08675 тыс. руб., в том числе: 
средства местного бюджета -  7208,251 тыс. руб. 
средства краевого бюджета -  704,83675 тыс. руб.

2021 г. - 0,00 тыс. руб., в том числе: 
средства местного бюджета -  0,00 тыс. руб. 
средства краевого бюджета - 0,00 тыс. руб.

2022 г. - 0,00 тыс. руб., в том числе: 
средства местного бюджета - 0,00 тыс. руб. 
средства краевого бюджета - 0,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник 
Приграничья» и разместить на официальном сайте администрации и Думы 
Пограничного муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Белова В.Ю.

Глава муниципального района - 
глава администрации 
муниципального района О.А. Александров

М.С. Жалнин 
24-0-21



Приложение № 1
к постановлению администрации Пограничного муниципального района 

«О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Обеспечение доступным 
жильем и качественными услугами Ж КХ населения Пограничного муниципального округа на 2020-2022 годы», 

утвержденную постановлением администрации Пограничного муниципального района от 14.11.2019 № 660»
от « » 2020 №

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами Ж КХ населения 
Пограничного муниципального округа на 2020-2022 годы» утвержденной постановлением администрации

Пограничного муниципального района от 14.11.2019 № 660

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
"Обеспечение доступным жильем и качественными услугами ЖКХ населения Пограничного муниципального округа" на

2020-2022 годы

№
п/п

Мероприятия
С р о к

и с п о л н е н и я
м е р о п р и я т и я

Источник
финансирован

ИЯ

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный за 
выполнение 

мероприятий 
Подпрограммы2020 2021 2022

1. Повышение качества и доступности предоставляемых населению услуг Ж К Х

1.1
И с с л е д о в а н и е  о б ъ е к т о в  о к р у ж а ю щ е й  и 
п р о и зв о д с т в е н н о й  ср е д ы

ИТОГО 265,00 265,00
Отдел ЖКХБюджет ПМР 265,00 265,00

КБ

1.2 Промывка скважин
ИТОГО 300,00 300,00

Отдел ЖКХБюджет ПМР 300,00 300,00
КБ

1.3 Содержание и ремонт колодцев
ИТОГО 1120,00 1120,00 мку «ХОЗУ 

а д м и н и с т р а ц и и  
ПМР»

Бюджет ПМР 1120,00 1120,00
КБ

1.4 Содержание и ремонт колодцев
ИТОГО 500,0 500,0

Отдел Ж КХБюджет ПМР 500,0 500,0
КБ

1.5 Ремонт зданий (сооружений) водозаборов
ИТОГО 180,00 180,00 м к у  « Х О З У  

а д м и н и с т р а ц и иБюджет ПМР 180,00 180,00



КБ ПМР»

1.6

Оказание услуг по предоставлению 
техники для механизированной 
разработки грунта, погрузки, выгрузки и 
перевозки изделий

ИТОГО 525,00 525,00
Отдел Ж КХБюджет ПМР 525,00 525,00

КБ

1.7

Проведение аварийных работ на сетях и 
приобретение материалов для проведения 
работ

ИТОГО 180,00 180,00
Отдел Ж КХБюджет ПМР 180,00 180,00

КБ

1.8
Установка ограждений первых поясов зон 
санитарной охраны водозаборных 
скважин

ИТОГО 0 0
Отдел Ж КХБюджет ПМР 0 0

КБ 0 0

1.9
Закупка водопроводных труб, кранов, 
шлангов, фитингов и иной фурнитуры к 
ним

ИТОГО 194,07 194,07 мку «ХОЗУ 
администрации 

ПМР»
Бюджет ПМР 194,07 194,07
КБ

1.10

Закупка агрегатов, оборудования, 
материалов для обслуживания и 
ремонтов колодцев, колонок и 
скважинного оборудования, 
электрических проводов для глубинных 
насосов, глубинных насосов.

ИТОГО 423,43 423,43
Отдел Ж КХБюджет ПМР 423,43 423,43

КБ

1.11
Разработка проектов зон санитарной 
охраны источников водоснабжения,

ИТОГО 700,00 700,00
Отдел Ж КХБюджет ПМР 700,00 700,00

КБ

1.12

Проведение государственной экспертизы 
проверки сметной стоимости по 
объектам,для участия на условиях 
софинансирования в краевой программе, 
оплата Роспотребнадзору за проверку 
материалов используемых в сфере 
водоснабжения на гаммо излучение.

ИТОГО 2 000,00 2 000,00
Отдел ЖКХБюджет ПМР 2 000,00 2 000,00

КБ

1.13 Приобретение гранодиорита, абсорбента.
ИТОГО 254,99 254,99

Отдел Ж КХБюджет ПМР 254,99 254,99
КБ

1.14 Плата за электроснабжение
ИТОГО 500,00 500,00 мку «ХОЗУ 

администрации 
ПМР»

Бюджет ПМР 500,00 500,00
КБ

ВС Е ГО :
И Т О Г О 7142,49 7142,49
Б ю дж ет П М Р 7142,49 7142,49
КБ

2. У частие в государственной  п одп р огр ам м е «О бесп еч ен и е населения тверды м  т оп л и в ом  (дровам и )»



2.1.
Обеспечение граждан твердым топливом 
(Дровами)

ИТОГО 770,59775 770,59775

Отдел Ж КХБюджет ПМР 65,761 65,761

КБ 704,83675 704,83675

И Т О Г О  п рограм м а
И Т О Г О 7913,08775 7913 ,08775
Б ю дж ет П М Р 7208,251 7208,251
КБ 704,83675 704,83675


